



SKOLEBESTYRELSESVALG 2002



Dit barn tilbringer mere end 10.000 timer af sit liv på skolen.

Det er lang tid, som ikke må være spild af tid.

Skolebestyrelsen har stor indflydelse på indholdet af dit barns skoletid.

Du kan være med til at garantere dit barn 10.000 timers kvalitetstid.

Vær aktiv i Skolebestyrelsesvalget: Stil selv op til valg; eller afgiv din stemme til din kandidat.

Skolebestyrelsesvalg 2002

Bliv et af de nye medlemmer af skolebestyrelsen?

- Har du lyst til at præge skolen?
- Har du lyst til at være med i arbejdet med at udvikle skolen?
- Har du lyst til at være med til at indføre nye tiltag?
- Har du lyst til at arbejde med skolen på et overordnet plan?

Skolebestyrelsen skal have nye medlemmer - vær med til at vælge hvem!

Skolebestyrelsen udarbejder bl.a. principper for, hvordan skolen skal fungere.

Principperne kan handle om:

Samarbejdet mellem hjem og skole: Hvordan ønsker vi, at forældremøder og udviklingssamtaler skal foregå - er "plejer" godt nok eller ønsker vi at arbejde med nye former for møder/samtaler?

Bøger og fotokopier: Hvor gamle må skolebøgerne være, og hvilket forhold skal der være mellem bøger og fotokopier?

Lejrskole: Et pusterum for elever og lærere, men et principielt spørgsmål for skolebestyrelsen. Hvor skal turen gå hen: London eller Livø? Hvor længe skal turen vare?

Du kan være med til at bestemme, i hvilken retning skolen skal bevæge sig, når du er med til at vælge, hvem der skal være forældrenes repræsentanter i skolebestyrelsen.

Skolebestyrelsesvalget

I begyndelsen af 2002 vil du blive indkaldt til et valgmøde. På dette møde kan du være med til at vælge, hvilke forældre der skal sidde i skolebestyrelsen. På mødet opstiller skolens forældre de kandidater, som ønsker at tage aktivt del i skolens ledelse.

Mødet er delt i to:

- 1) Orienteringsdelen, hvor du får en gennemgang af, hvad skolebestyrelsen har arbejdet med de sidste år samt orientering om det egentlige valg til skolebestyrelsen.
- 2) Opstillingsdelen, hvor forældrene opstiller kandidater.

Oftentimes viser det sig, at der kun opstilles én liste. Såfremt der efter 10 dage ikke er opstillet flere kandidater, så er der tale om fredsvalg, og kandidaterne fra opstillingsmødet er dem, der kommer til at sidde i den nye skolebestyrelse.

Valgmødet kan derfor være den eneste lejlighed, du får til at se og tage stilling til kandidaternel

Opstilles flere end én liste, skal der være afstemning (kampvalg) på skolen.

HVEM SKAL VÆLGE SKOLEBESTYRELSEN?

Den eller de personer, der har forældremyndigheden over barn indskrevet i folkeskolen.

Andre, der opfylder særlige betingelser kan deltage i valget. Henvendelse herom skal ske til skolens kontor.

Valglisten over alle stemmeberettigede er fremlagt på skolens kontor.

Til forældre med delt forældremyndighed, skal den part, hvor barnet ikke har fast bopæl, kontrollere, om han/hun er opført på valglisten.

HVORDAN VÆLGES SKOLEBESTYRELSENS 7 FORÆLDREPRÆSENTANTER?

OPSTILLING:

Valgbestyrelsen indkalder de valgberettigede til et valgmøde, hvor valgbestyrelsen giver en orientering om de regler, der gælder for valget.

Efter orienteringen gives der mulighed for at afholde et opstillingsmøde og herefter at indlevere en eller flere kandidatlistes.

Dette valgmøde afholdes:

Tirsdag den 22. januar 2002 kl. 19.00 i billedkunstlokalet.

VALG:

Hvis der den 29. januar 2002 ikke er indkommet mere end én kandidatliste, bliver der ikke holdt afstemning – såkaldt fredsvalg.

Hvis der er indleveret mere end én kandidatliste, afholdes der skriftlig hemmelig afstemning:

Tirsdag den 05. marts 2002 kl. 16.30 – 20.00 i Store Aula.

Der vil blive udsendt valgkort den 25. februar 2002.

Ligesom kommunal-, amts- og folketingsvalg kan der stemmes på såvel liste som på en enkelt person.

Såfremt en stemmeberettiget er forhindret i at møde på selve valgdagen, er det muligt at afgive stemme på skolens kontor i skoletiden (mand.- fred.) fra den 25.02.02 til den 02.03.02 inkl. Desuden torsdag 28.02.02 kl. 19.00 – 19.30 på skolens kontor (ring venligst i forvejen).

VIGTIGE DATOER

08. januar 2002 : Valglisten fremlagt på skolens kontor.
22. januar 2002 : Valgmøde kl. 19.00 i billedkunstlokalet.
29. januar 2002 : Sidste frist for indlevering af kandidatlistier.

I TILFÆLDE AF VALG

25. februar 2002 : Udsendelse af valgkort.
05. marts 2002 : Skolebestyrelsesvalg kl. 16.30 – 20.00 i billedkunstlokalet.

Grundtvigsskolens skolebestyrelse indtil 31.03.02:

Bent Holmegaard Hansen
Svend Erik Hansen
Finn Henriksen
Helle Jørgensen
Bettina Nielsen
Finn Thorlacius
Gitte Worm
Medarbejderrepræsentanter:
Steen Nielsen
Lars Simonsen
Elevrepræsentanter:
Maria B. Køster
Tina Larsen.

Den nye skolebestyrelse tiltræder den 01.04.02.

